ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
Q<f Q& Яслз к,

(^утверждении тем итоговых
аттестационных работ, руководителей
слушателей по дополнительной
образовательной программе
профессиональной переподготовки
(шифр В 1.2331.2022)

Во исполнение приказа первого проректора по учебной и методической работе

от 15.04.2016 № 2932/1 «Об утверждении Положения о порядке утверждения тем

итоговых аттестационных работ и назначения руководителей слушателей», на

основании пункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении

полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного

университета» (с последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый реестр тем итоговых аттестационных работ,

назначить руководителей слушателей по дополнительной профессиональной

образовательной программе профессиональной переподготовки «Лидеры будущего:

операционная эффективность» (шифр В 1.2331.2022).

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Шишмакову Д.Э.

обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться

посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику

Управления образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа

направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

mailto:org@spbu.ru

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка директора Центра программ профессиональной

переподготовки и повышения квалификации по направлению менеджмент

Рыжкиной Е.А. от 09.08.2023 № 05/1/34-06-87, протокол дистанционного заседания

Учебно-методической комиссии по УГСН 38.00.00 Экономика и управление

от 31.08.2023 № 05/2.1/38-03-11.

Начальник
Управления образовательных программ / У М.А. Соловьева

Приложение

УТВЕРЖДЕН

приказом от Of Of? № /V/
ЛоЯЗ

Реестр
тем итоговых аттестационных работ и назначения руководителей слушателей по дополнительной профессиональной

образовательной программе профессиональной переподготовки «Лидеры будущего: операционная эффективность» (шифр
Bl.2331.2022)

Группа № 1

№ Слушатель Тема Научный
руководитель

1. Юлдашева Ирина Рафаильевна
Кузьмина Татьяна Викторовна
Вольфсон Ольга Самуиловна
Хивинцев Александр Владимирович
Манин Дмитрий Александрович
Шеренешев Алексей Александрович

Внедрение автоматизированной системы
предрейсовых медосмотров

Верховская Ольга Рафаиловна, доцент
Кафедры стратегического и
международного менеджмента

2. Лысенков Олег Вячеславович
Мамаев Сергей Геннадьевич

Шацкий Михаил Сергеевич

Система управления потенциалом в ПАО «НК
«Роснефть»

Окулов Виталий Леонидович, старший
преподаватель Кафедры финансов и
учета

3. Бородина Вера Михайловна
Новгородова Ольга Викторовна
Казаков Дмитрий Игоревич
Чумаков Евгений Александрович
Пестриков Алексей Владимирович
Митин Евгений Витальевич

«Определение оптимального способа
обеспечения запаса нефти и бесперебойной
работы АО «АНПЗ ВНК»

Адамчик Александр Станиславович,
бизнес-тренер, специалист по
управлению по организационному
проектированию и развитию (по
согласованию)

4. Юсупов Радмир Магнавиевич Монетизация ресурсного потенциала Роснефти с Гаранина Ольга Леонидовна, доцент

Емельянов Евгений Александрович
Шабалин Андрей Владимирович
Скоробогач Михаил Александрович
Бахрушина Марианна Николаевна
Смирнова Елена Евгеньевна
Казанцев Александр Дмитриевич

использованием СПГ технологий на примере
Гыданского кластера

Кафедры стратегического и
международного менеджмента

5. Житлов Василий Петрович
Осокина Елена Валерьевна
Панов Алексей Викторович
Бушмелева Надежда Николаевна

Выбор наилучшего варианта удаления отходов
биошламов НПЗ, минимизирующего
экологические риски

Шарахин Павел Сергеевич, доцент
Кафедры операционного менеджмента

6. Зотов Дмитрий Викторович
Новиков Игорь Викторович
Бальчевская Инна Геннадьевна

Повышение операционной эффективности
морского терминала Туапсе

Крылов Всеволод Николаевич, директор
по развитию, Стокгольмская Школа
Экономики (по согласованию)

Группа № 2

№ ФИО Тема ВАП Научный
руководитель

1. Атаев Магомед Адамович
Балдина Ольга Вячеславовна
Задорожний Данил Иванович
Зубов Анатолий Николаевич
Ильчишин Роман Владимирович
Катренко Алексей Григорьевич
Ружицкая Алёна Игоревна

Повышение эффективности бурения скважин за
счет внедрения инновационных технологий в
деятельность ПАО «НК «Роснефть»

Шарахин Павел Сергеевич, доцент
Кафедры операционного менеджмента

2 Ахметов Тимур Флюрович

Калмыков Дмитрий Витальевич

Лончаков Константин Анатольевич

Савин Константин Сергеевич

Эффективные решения для безопасной высоты Страхович Эльвира Витаутасовна, доцент
Кафедры информационных технологий в
менеджменте

Тимченко Алексей Юрьевич
Хастян Валерий Дикранович
Жигалов Сергей Павлович

3 Анджане Ольга Сергеевна
Кондратьева Мария Вячеславовна
Конькова Любовь Александровна
Приходовский Олег Леонидович
Светенко Михаил Андреевич
Шакиров Эльмир Ильдусович

Предложения по методам снижения выбросов
парниковых газов на основе мировых практик с
целью достижения стратегии Компании
«Роснефть-2030»

Благов Юрий Евгеньевич, доцент
Кафедры стратегического и
международного менеджмента

4 Занина Маргарита Александровна
Никитин Александр Викторович
Лиманский Сергей Николаевич
Гусакова Жанна Юрьевна
Матвеева Елена Васильевна
Бедник Константин Сергеевич

Анализ целесообразности запуска проекта по
чистке печей технологических установок НПЗ с
применением химических реагентов собственной
разработки

Крылов Всеволод Николаевич, директор
по развитию, Стокгольмская Школа
Экономики (по согласованию).

5 Рогова Валентина Александровна
Горшков Максим Андреевич
Халилов Алим Акрамович
Тавлеев Александр Александрович
Короховой Дмитрий Викторович

Единый договор для добывающих дочерних
обществ как инструмент повышения
операционной эффективности

Верховская Ольга Рафаиловна доцент
Кафедры стратегического и
международного менеджмента